
Registro generale n.12 del
24-01-2022

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE

OGGETTO: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato, di n. 3 posti di categoria "C", profilo professionale di
Istruttore Amministrativo contabile nei ruoli del Comune di Villasimius -
rettifica di nominativo di 1 candidato ammesso

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria determinazione n. 105 del 08/10/2021 è stato determinato di:
avviare, le procedure del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di
istruttore amministrativo-contabile, cat. C, posizione economica C1, a tempo pieno e
indeterminato, provvedendo alla sua indizione, con riserva prioritaria ai volontari delle
Forze Armate ai sensi degli articoli 678, comma 9 e 1014, comma 4, del D.lgs. n. 66/2010;
approvare il relativo schema di bando di concorso pubblico allegato alla sopra richiamata
determinazione n. 105/2021;
approvare lo schema di domanda di partecipazione alla selezione (Allegato A)
unitamente al modello per l'indicazione dei titoli di preferenza (Allegato B) allegati alla
sopra richiamata determinazione n. 105/2021;
indire la procedura concorsuale di cui sopra;
dare ampia diffusione all’avviso di concorso mediante pubblicazione, tra l'altro, nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – 4° Serie Speciale “Concorsi ed esami”;

VISTA la propria determinazione n. 3 del 20/01/2022 con la quale è stato, tra l'altro,
determinato di:
approvare la relazione istruttoria, ai fini dell'ammissibilità delle domande presentate,
riepilogativa delle istanze di partecipazione al concorso pubblico per esami per la
copertura di n. 3 posti di istruttore amministrativo-contabile, cat. C, posizione economica
C1, a tempo pieno e indeterminato che costituisce l’allegato “A” alla presente
determinazione e non pubblicato per ragioni di riservatezza sui dati personali;
ammettere al concorso pubblico di che trattasi n. 245 candidati indicati nell’elenco
contraddistinto con l'allegato "B" alla stessa determinazione di lettera “B”;

VISTA la comunicazione inviata dal partecipante al concorso in oggetto Sig. Mandras Carlo,
ns. prot. 1216 del 24/01/2022, con la quale si segnala un possibile refuso relativamente al
proprio cognome, indicato nell'allegato "B" come "Madras" in luogo di "Mandras";

VISTO l'allegato "B" allegato alla determinazione n. 3/2022 sopra richiamata unitamente al
fascicolo degli atti di concorso e rilevato che:

Registro di Settore n. 4 del
24-01-2022



non sono presenti altri nominativi di partecipanti al concorso in oggetto determinanti
potenziale ambiguità con il nominativo sopra indicato;
il documento di identità, il modello di domanda e la ricevuta della tassa di concorso
inviati dal partecipante riportano il cognome effettivamente segnalato nella
comunicazione prot. 1216/2022 sopra richiamata;
l'indirizzo di posta elettronica mittente della comunicazione prot. 1216/2022 sopra
richiamata è tra gli indirizzi segnalati nella domanda di partecipazione;
l'anagrafica di protocollo dell'ente riporta il cognome "Madras" non corretto;

ATTESO l'errore meramente formale nella registrazione del mittente e nell'elenco di
candidati ammessi al concorso in oggetto;

RITENUTO di rettificare per le ragioni sopra riportate l'elenco di candidati ammessi al
concorso in oggetto, rettificando il cognome "Madras" in "Mandras" e ripubblicare sul sito
istituzionale dell'ente l'elenco così rettificato allegato alla presente determinazione;

VISTI:
il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
lo Statuto comunale;
il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2020/2022 approvato
con deliberazione G.C. n. 09 del 10.02.2020 e confermato con deliberazione G.C. n. 27
dell’01.04.2021;
il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n.
62 e il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con
delibera G.M. n. 5 del 13.01.2014;
il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 del 31.12.2021 di nomina del responsabile del
Servizio Affari istituzionali e personale con contestuale attribuzione delle funzioni di cui
all'art. 107 del TUEL;

ATTESTATO, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e dei sopra citati
codici di comportamento, l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del
responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

DETERMINA

Di rettificare e ripubblicare sul sito istituzionale dell'ente per quanto richiamato in1.
narrativa l’elenco contraddistinto con la lettera “B” allegato alla presente determinazione
riportante i candidati ammessi relativamente all'indizione del concorso pubblico per esami
per la copertura di n. 3 posti di istruttore amministrativo-contabile, cat. C, posizione
economica C1, a tempo pieno e indeterminato, rettificando il cognome "Madras" di 1
candidato ammesso in "Mandras" ;

Di richiedere all'ufficio protocollo dell'ente la modifica dell'anagrafica di protocollo2.
limitatamente al solo cognome relativo al partecipante indicato in premessa;

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata;3.

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.4 del 24-01-2022 Comune di Villasimius

Pag. 2



Di pubblicare copia integrale del presente provvedimento all'albo pretorio informatico4.
del Comune di Villasimius.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott. Vanni Boni

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.
82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.4 del 24-01-2022 Comune di Villasimius

Pag. 3


